Договор №

г. Москва                                                                                                        2023 г.

ООО "АВТОПАРТУНИВЕКС", именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице Генерального директора Барнолицкого Г.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________ , именуемое в дальнейшем "Покупатель",  в лице Генерального директора   ________________ , действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет Договора
В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателю товар в ассортименте и в количестве, установленном Договором, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определенную Договором денежную сумму (цену).

1.2.	Ассортимент, количество, цена единицы товара, общая сумма Сделки определяются при размещении заказа в заявке. Заявка оформляется на сайте www.univex.ru, в разделе авторизованного доступа и является неотъемлемой частью настоящего договора. В случае, когда Покупатель не имеет возможности осуществить заказ через сайт www.univex.ru, заявка оформляется по форме Приложения №3, является неотъемлемой частью настоящего договора и пересылается по факсу, электронной почте или ICQ.
После получения заявки Продавец информирует Покупателя о сроках ее отгрузки.
Поставка товара, право собственности и рискИ
Продавец, по согласованию сторон, передает товар на следующих условиях:
2.1.1.	 Установленному совместно с Покупателем перевозчику, при этом право собственности на товар и риск случайной гибели переходят к Покупателю с момента подписания установленным перевозчиком накладной (ТОРГ-12) на отпуск Товара, либо акта приема-передачи Товара.

2.1.2.	Покупателю со своего склада, при этом право собственности на товар и риск случайной гибели переходят к Покупателю с момента подписания Покупателем (или уполномоченным лицом) накладной (ТОРГ-12) на отпуск Товара, либо акта приема-передачи Товара.
С указанных в п.2.1.1 и п.2.1.2 моментов Продавец считается выполнившим свои обязательства по поставке товара.
                2.1.3.          Перевозчиком по данному Договору является
                                   Транспортная компания _______________________.

Заявки на отгрузку товара со склада Продавца подаются Покупателем в соответствии с устанавливаемыми Продавцом сроками (Приложение №2).
2.2.1. Продавец обеспечивает товар всей необходимой документацией для транспортировки.
В случае, когда Продавец не может осуществить поставку заказанной партии Товара полностью, допускается поставка частями.
Цены
3.1.	Цены на Товар устанавливаются в РУБЛЯХ, включают НДС 20% и доставку до транспортной компании Покупателя.
Платежи и взаиморасчеты
Все платежи по настоящему договору Покупатель осуществляет на расчетный счет или в кассу Продавца.
Покупателю предоставляется отсрочка платежей по счетам за отгруженный со склада Продавца Товар на срок до _____ календарных дней. Максимальная сумма задолженности Покупателя перед Продавцом не может превышать сумму ____________________ ( ______ тысяч) рублей. Прием заказов и отгрузки в адрес Покупателя не производятся при превышении указанной суммы и/или наличии просроченной задолженности.
4.2.1 Оплата за товар производится с ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ссылкой на номера счетов.

В случае, если Покупатель задерживает оплату к срокам, указанным в п.4.2 Продавец имеет право:
1.1.1. Отказаться производить дальнейшие поставки Товара Покупателю до момента полного погашения задолженности по платежам за поставленный товар.
1.1.2. Потребовать возврата переданного товара.
1.1.3. Письменно потребовать уплаты неустойки в размере 10% от стоимости поставленного товара.
Гарантия
Продавец не несет ответственности за последствия, которые могут возникнуть в процессе  ненадлежащего использования Товара.
Гарантия Продавца ограничивается заменой некачественного Товара, в соответствии с принятыми сторонами правилами принятия претензий на брак/недостачу/излишки, выставляемых Покупателем Продавцу (Приложение № 1).
5.3.	Качество товаров должно соответствовать стандартам фирм-изготовителей и удостоверяться  сертификатами, выданными Органом по сертификации.
Конфиденциальность
Для целей настоящего Договора конфиденциальной считается вся информация об условиях настоящего Договора.
Вступление договора в силу и срок действия
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до «31» декабря 2023г. Если до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не уведомит другую Сторону о своем намерении прекратить действие Договора, то Договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях, с сохранением порядка пролонгации на последующие годы.
Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке любой из сторон с обязательным письменным уведомлением другой Стороны за 30 (тридцать) дней до его расторжения и урегулированием всех финансовых обязательств к дате расторжения.
Порядок разрешения споров
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору, будут по возможности решаться путем переговоров.
В случае, если Продавцу и Покупателю не удалось прийти к обоюдному согласию, дело подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд в г. Москва.
РАЗНОЕ
Все изменения и дополнения к настоящему Договору допускаются только в письменной форме. В случае изменения у какой-либо из сторон наименования, местонахождения (юридического и/или фактического адресов), банковских реквизитов, а также в случаях преобразования, реорганизации, ликвидации, смены наименования, перерегистрации и прочего, она обязана в течение 5 (пяти) дней уведомить об этом другую сторону письменно.
В части, не урегулированной настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.3.       В случае увеличения курса Евро по отношению к рублю более чем на 5% в период действия отсрочки Продавец имеет право выставить счет на   доплату. Сумма доплаты определяется исходя из курса Евро,  устанавливаемого ЦБ России на день выставления счета на доплату.
Реквизиты сторон
ПРОДАВЕЦ
ООО "АВТОПАРТУНИВЕКС"
р/с 40702810100001416314
в «Райффайзенбанк» (АО)
к/с 30101810200000000700
БИК 044525700
ИНН 5003083149
КПП 775101001
ОКПО 86726447
108836, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. ПОСЕЛЕНИЕ ДЕСЕНОВСКОЕ,
УЛ.ЧАРОИТОВАЯ, Д.5, СТР.49

Генеральный директор  ______________________ Барнолицкий Г.В.

ПОКУПАТЕЛЬ
ООО
р/с
в
к/с
БИК
ИНН
КПП
ОКПО
Юр.адрес:

Генеральный директор  ______________________